1-1

INDICAÇÃO Nº 4032/2025

Indica corte de grama e limpeza
geral na praça Rotary entre as
Rua dos Cravos e Av. João
Ometto no Jd. Dulce.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir corte de grama e limpeza geral na
praça Rotary entre as Rua dos Cravos e Av. João Ometto no Jd. Dulce.

Justificativa:

A presente solicitação de corte de grama e limpeza geral na Praça
Rotary, localizada entre a Rua dos Cravos e a Avenida João Ometto, no Jardim
Dulce, justifica-se pela necessidade de garantir melhores condições de uso,
segurança e bem-estar aos moradores da região.

Atualmente, a praça apresenta acúmulo de mato alto, além de
resíduos e sujeiras que comprometem a boa aparência do espaço público e
dificultam sua utilização para lazer, caminhadas e convivência entre as famílias.
A falta de manutenção também pode favorecer a proliferação de insetos e
animais peçonhentos, gerando riscos à saúde da comunidade.

Realizar a limpeza e o corte da grama contribuirá para a
preservação do patrimônio público, a valorização do bairro e a promoção de um
ambiente mais seguro e acolhedor para todos os frequentadores.

DIANTE DO EXPOSTO, torna-se necessário e urgente o
atendimento da presente indicação.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 10 de dezembro de 2025.

JUCA BORTOLUCCI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

89
59

/2
02

5
10

/1
2/

20
25

 1
7:

05
 -

 C
H

A
V

E
: R

D
Z

8-
73

68
-4

53
S

-D
58

4

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de dezembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RDZ87368453SD584  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: RDZ8-7368-453S-D584

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

89
59

/2
02

5
10

/1
2/

20
25

 1
7:

05
 -

 C
H

A
V

E
: R

D
Z

8-
73

68
-4

53
S

-D
58

4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RDZ87368453SD584
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RDZ87368453SD584
		2025-12-11T10:12:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura